Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie: Pompy Ciepta z elementami 5250,00 PLN brutto

ﬁ fotowoltaiki dla zrownowazonego rozwoiju: 5250,00 PLN netto
wptyw technologii OZE na srodowisko. 328,13 PLN brutto/h

w Numer ustugi 2025/12/28/174195/3229712 328,13 PLN netto/h

"DELTA" SPOLKA Z
OGRANICZONA

ODPOWIEDZIALNOS © Lgota Murowana / stacjonarna

clA & Ustuga szkoleniowa
KA Kk KKk 49/5 ® 16h

375 ocen £ 28.02.2026 do 01.03.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Energetyka i gazownictwo

Osoby doroste interesujgce sie technologiami OZE oraz ich wptywem na
zrébwnowazony rozwoj i Srodowisko, chcace podnie$¢ swoje umiejetnosci
i kwalifikacje, w szczegélnosci:

-Pracownicy branzy budowlanej i instalacyjne;j.

Grupa docelowa ustugi -Specjalisci ds. ochrony $rodowiska i zréwnowazonego rozwoju.
-Inwestorzy i deweloperzy.
-Pracownicy samorzadéw lokalnych i organizacji ekologicznych.

-Osoby prywatne zainteresowane ekologicznymi rozwigzaniami.

Minimalna liczba uczestnikow 5
Maksymalna liczba uczestnikow 20

Data zakonczenia rekrutacji 27-02-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 16

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . .
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Ustuga prowadzi do samodzielnego planowania, montazu, konfiguracji oraz monitorowania efektywnosci systemow
pomp ciepta z uwzglednieniem optymalizacji energetycznej poprzez integracje z instalacjg fotowoltaiczng. Uczestnicy
nabeda wiedze iumiejetnosci w zakresie zasad dziatania i efektywnosci technologii OZE -ich wptywu na srodowisko
naturalne z uwzglednieniem redukcji emisji COz i minimalizacji sladu weglowego

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Charakteryzuje role technologii OZE w
kontekscie polityki klimatycznej i
zrébwnowazonego rozwoju

Dobiera moc pompy ciepta do
zapotrzebowania energetycznego
budynku na podstawie audytu
technicznego

Oblicza efektywnos¢ ekonomiczng
(ROI) oraz ekologiczng inwestycji w
OZE.

Projektuje mate systemy fotowoltaiczne
(PV) dostosowane do profilu zuzycia
energii w budynku

Ocenia $lad weglowy i wptyw instalacji
OZE na srodowisko w catym cyklu ich
zycia

Planuje konfiguracje systeméw
hybrydowych tagczacych PV z pompa
ciepta.

Monitoruje prace systeméw OZE przy
uzyciu narzedzi cyfrowych

Promuje zréwnowazony rozwdj

Kryteria weryfikacji

Definiuje filary zréwnowazonego
rozwoju oraz wyjasnia wptyw emisji
gazow cieplarnianych na srodowisko.

Analizuje karty katalogowe i
dopasowuje parametry pompy
(powietrzna, gruntowa) do
zapotrzebowania obiektu.

Oblicza zapotrzebowanie na moc
grzewcza dla budynku zgodnie z norma
PN-EN 12831.

Wykonuje kalkulacje okresu zwrotu
inwestycji w arkuszu kalkulacyjnym,
uwzgledniajac dostepne dotacje.

Oblicza moc instalaciji PV,
uwzgledniajac kat nachylenia, kierunek
oraz potencjalne zacienienie.

Opisuje zasady recyklingu paneli PV
oraz dobre praktyki w gospodarce
odpadami technologicznymi.

Uzasadnia wyboér sterowania i
priorytetow pracy urzadzen w celu
maksymalizacji autokonsumpcji energii

Obstuguje aplikacje i portale
producentéw do analizy zuzycia energii
i redukcji emisiji

$wiadomie rekomenduje technologie
OZE w swoich spotecznosciach lub
organizacjach, wskazujac ich wptyw na
zréwnowazony rozwoj.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Analiza dowodéw i deklaraciji

Analiza dowodéw i deklaraciji

Analiza dowodéw i deklaraciji

Analiza dowodéw i deklaraciji

Test teoretyczny

Analiza dowodéw i deklaraciji

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Wywiad swobodny



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Wskazuje kryteria prawidtowej

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

komunikac;ji interpersonalnej

Ksztattuje techniki komunikacji
interpersonalnej

Rozwija techniki komunikacyjne

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

podczas swobodnych wypowiedzi

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 4. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej
branzy/sektorze (czy certyfikat otrzymat pozytywne rekomendacje od co najmniej 5 pracodawcéw danej branzy/
sektorow lub zwigzku branzowego, zrzeszajgcego pracodawcéw danej branzy/sektoréw)?

TAK

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotow / kategorii
Podmiotow

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nazwa Podmiotu certyfikujacego

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR

Program

uprawnione do realizacji proceséw walidacji i certyfikowania na mocy
innych przepiséw prawa

Fundacja My Personality Skills

Tak

Fundacja My Personality Skills

Tak

Zielone umiejetnosci: Ustuga bezposrednio wpisuje sie w definicje zielonych umiejetnosci poprzez przygotowanie specjalistéw do pracy
w sektorze niskoemisyjnej gospodarki, ktadgc nacisk na efektywnos¢ energetyczng oraz ograniczanie emisji gazéw cieplarnianych.

Regionalna Strategia Innowacji 2030 (Inteligentne Slaskie): Szkolenie wspiera inteligentng specjalizacje regionu "Zielona Gospodarka"
oraz "Energetyka’", przyczyniajac sie do transformacji wojewédztwa w kierunku "Zielonego Slaskiego'.

Program Rozwoju Technologii: Zakres szkolenia jest zbiezny z obszarem technologicznym "Technologie dla Energetyki" oraz
"Technologie dla Ochrony Srodowiska", wspierajgc rozwdj kadr dla nowoczesnego sektora energii w regionie

Dzierr 1 — OZE, PV i Srodowisko

1. Wprowadzenie do zréwnowazonego rozwoju i OZE



e o Definicje zrbwnowazonego rozwoju, filary: Srodowiskowy, ekonomiczny, spoteczny.
 Rola technologii OZE (PV, pompy ciepta, wiatr, biomasa) w polityce klimatycznej i ochronie srodowiska.

2. Fotowoltaika i pompy ciepta w kontekscie globalnych wyzwan

e ¢ Emisje CO2, gazdw cieplarnianych, zjawisko efektu cieplarnianego.
e Przyktady projektéw OZE i ich wptywu na $rodowisko (lokalnie i globalnie).

3. Podstawy technologii fotowoltaicznej

e ¢ Budowa modutu PV, falownika, podstawowe pojecia (moc kWp, uzysk energii, sprawnos¢).
¢ Typy modutéw: mono, poli, cienkowarstwowe — réznice uzytkowe i Srodowiskowe.

4. Planowanie i projektowanie matych systeméw PV

e o Analiza profilu zuzycia energii w budynku.
¢ Podstawy doboru mocy instalacji PV do rocznego zuzycia energii.
e Wptyw kierunku, kata nachylenia, zacienienia.
e Warsztat obliczeniowy:

5. Cykl zycia instalacji PV i wptyw na srodowisko

o« Slad weglowy paneli: produkcija, transport, eksploatacja, recykling.
e Zasady zrbwnowazonego zarzadzania odpadami z PV, regulacje i dobre praktyki.

Dzien 2 — Pompy ciepta, systemy hybrydowe i warsztaty
1. Rodzaje i zasada dziatania pomp ciepta

e o Typy pomp: powietrze-woda, gruntowe, wodne; podstawowe elementy uktadu.
¢ Kryteria doboru typu pompy: charakterystyka budynku, Zzrédto dolne, ograniczenia lokalne.
¢ Analiza uproszczonych kart katalogowych: dopasowanie typu pompy do 3 opisanych budynkdw (stary dom, nowy dom nZEB, maty
urzad gminy).

2. Projektowanie i instalacja systeméw z pompami ciepta
Kluczowe aspekty instalacyjne: hydraulika, dobér mocy, znaczenie izolacji budynku.

e o Efektywnos$¢ energetyczna (COP, SCOP) a koszty eksploatacyjne.
e prezentacja na zywo typowych elementéw instalacji.

3. Aspekty srodowiskowe uzytkowania pomp ciepta

e ¢ Emisje posrednie a Zzrédta energii w sieci.
* Wptyw pomp ciepta na lokalne zasoby (woda, grunt, hatas), poréwnanie z kottami na paliwa kopalne.
» Mini-case: poréwnanie $ladu srodowiskowego modernizacji kottowni (kociot weglowy — pompa ciepta + PV) na podstawie
uproszczonych danych.

4. Systemy hybrydowe PV + pompa ciepta

e o |dea systemu hybrydowego: wykorzystanie energii z PV do zasilania pompy ciepta.
¢ Podstawy sterowania i zarzadzania energig, priorytety pracy urzadzen.

5. Analiza efektywnosci ekologicznej i ekonomicznej

e o Podstawy kalkulacji ROI, okresu zwrotu i kosztu jednostkowego energii.
e Wplyw dotacji i ulg na optacalno$¢ inwestycji.
e Praca w arkuszu: obliczenie prostego okresu zwrotu dla inwestycji PV + pompa ciepta w domu jednorodzinnym

6. Monitorowanie

e ¢ Narzedzia monitoringu zuzycia energii, emisji i pracy urzadzen (liczniki, portale producentéw, aplikacje).
¢ Dlaczego monitoring jest kluczowy dla oceny wptywu na srodowisko.

7. Walidacja wewnetrzna ( test teoretyczny, obserwacja w warunkach rzeczywistych, obserwacja w warunkach symulowanych, analiza
dowodow i deklaracji, wywiad swobodny)

8.Walidacja zewnetrzna - test



Uczestnicy w trakcie kazdego dnia szkoleniowego trwajacego wiecej niz 4 godziny majg prawo do co najmniej 1 przerwy, trwajgcej co
najmniej 15 minut. Przerwy wliczaja sie w czas trwania ustugi. Przerwy ustalane beda z uczestnikami.

Po zakonczeniu udziatu w ustudze rozwojowej, uczestnik otrzymuje odpowiednie zaswiadczenie o jej ukoriczeniu. Warunkiem uzyskania

zaswiadczenia jest uczestnictwo w co najmniej 80% zaje¢ ustugi rozwojowej oraz zaliczenie zaje¢ w formie testu.

Warunki organizacyjne: W celu osiggnigcia maksymalizacji efektéw szkolenia, grupa uczestnikédw powinna wynosi¢ minimum 5 oséb.
Realizacja zadan i éwiczen bedzie przeprowadzona w taki sposéb, aby stopniowo narastat ich stopien trudnosci, ale ich realizacja byta w
zasiegu mozliwosci uczestnikdw.

1 godzina rozliczeniowa = 45 minut dydaktycznych.

Zajecia teoretyczne 8h, zajecia praktyczne 8h w tym podsumowanie i walidacja.

Egzamin pozwoli uczestnikom na uzyskanie certyfikatu potwierdzajgcego kwalifikacje w zakresie:

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 18

Przedmiot / temat
zajec

Wprowadzenie
do
zréwnowazonego
rozwoju i OZE

Fotowoltaika i
pompy cieptaw
kontekscie
globalnych
wyzwan

przerwa

kawowa

Podstawy

technologii
fotowoltaicznej

Planowanie i
projektowanie
matych
systemoéw PV

przerwa

obiadowa

Prowadzacy

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Data realizacji
zajeé

28-02-2026

28-02-2026

28-02-2026

28-02-2026

28-02-2026

28-02-2026

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:00

11:00

11:15

12:30

13:00

Godzina
zakonczenia

10:00

11:00

11:15

12:30

13:00

13:30

Liczba godzin

01:00

01:00

00:15

01:15

00:30

00:30



Przedmiot / temat

zajec

Planowanie i
projektowanie
matych
systeméw PV

Cykl zycia
instalacji PV i
wplyw na
Srodowisko

Rodzaje i

zasada dziatania

pomp ciepta

Projektowanie i
instalacja
systemow z
pompami ciepta

przerwa

kawowa

Aspekty

Srodowiskowe
uzytkowania
pomp ciepta

Systemy

hybrydowe PV +
pompa ciepta

Analiza

efektywnosci
ekologicznej i
ekonomicznej

Monitorowanie

przerwa

obiadowa

Prowadzacy

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Jarostaw
Gatazka

Data realizacji
zajeé

28-02-2026

28-02-2026

01-03-2026

01-03-2026

01-03-2026

01-03-2026

01-03-2026

01-03-2026

01-03-2026

01-03-2026

Godzina
rozpoczecia

13:30

14:30

09:00

09:30

10:30

10:45

11:15

12:00

12:30

13:00

Godzina
zakonczenia

14:30

15:00

09:30

10:30

10:45

11:15

12:00

12:30

13:00

13:30

Liczba godzin

01:00

00:30

00:30

01:00

00:15

00:30

00:45

00:30

00:30

00:30



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

. L, . 3 . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia

Walidacja

wewnetrzna (

test teoretyczny,

obserwacjaw

warunkach

rzeczywistych,

obserwacjaw - 01-03-2026 13:30 14:30 01:00
warunkach

symulowanych,

analiza dowodéw

i deklarac;ji,

wywiad

swobodny)

Walidacja

- 01-03-2026 14:30 15:00 00:30
zewnetrzna - test
Cennik

Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5250,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5250,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 328,13 PLN
Koszt osobogodziny netto 328,13 PLN
W tym koszt walidaciji brutto 125,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 125,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 125,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 125,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1



1z1

o Jarostaw Gatgzka

‘ . Trener Sprzedazy i Coach od 2014, szkolenia nowych handlowcoéw, prowadzenie szkolen
produktowych oraz sprzedazowych, koordynowanie oraz wspieranie pracy zespotu sprzedazowego
menadzer zespotu sprzedazowego, doradca klienta do spraw OZE. W ostatnich czterech latach
aktywnie szkoli z zagadnien dotyczgcych zielonej transformaciji oraz zielonych kompetencji w
kontekscie odnawialnych zrédet energii.

Ukonczone szkolenia:

Szkolenie Jak Sprzedawa¢ Pompy Ciepta; Trening osobowosci persolog®; Leadership — dojrzate
przywédztwo; Zarzgdzanie sobg w czasie; Szkolenie Umiejetnosci Coachingowych "Coaching Clinic";
Neurolingwistyczne programowanie (NLP) - Mowa ciata; Warsztaty wspierania rozwoju umiejetnosci
handlowych. Zasady wspierania rozwoju umiejetnosci handlowych w pracy coachingowej ze
sprzedawcami; Zarzadzanie ludzmi w POS; Zarzadzanie ludZzmi - narzedzia menedzera; Zarzadzanie
obstuga trudnego klienta; Standardy Obstugi Klienta.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnikom zostang przekazane materiaty dydaktyczne w postaci prezentacji PowerPoint wystanej na adres mailowy, notes+
dtugopis,sprzet komputerowy ( udostepniony na czas trwania szkolenia ), ankiety oraz testy Materiaty zgodne ze standardem WCAG 2.1.

Warunki uczestnictwa

Osoby petnoletnie zamieszkate i pracujgce na terenie catej Polski

Informacje dodatkowe

Zwolnienie z VAT na podstawie § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnier od
podatku od towardw i ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (tekst jednolity Dz.U. z 2020r., poz. 1983) Uczestnicy ustugi
dokonujac zapisu na ustuge oswiadczajg, ze ustuga rozwojowa odbywa sie poza godzinami pracy lub w dni wolne od pracy osoby bioragcej
udziat w ustudze.

Organizator zapewnia dostepnos$¢ osobom ze szczegdélnymi potrzebami podczas realizacji ustug rozwojowych zgodnie z Ustawa z dnia
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami (Dz.U. 2022 poz. 2240) oraz ,Standardami dostepnosci
dla polityki spéjnosci 2021-2027".

W przypadku potrzeby zapewnienia specjalnych udogodnien prosimy o kontakt pod numerem 730 599 000 lub mailem na
rafalwoskowicz@gmail.com przed zapisem na ustuge!

Adres

ul. Stoneczna 33
42-425 Lgota Murowana

woj. Slaskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wi



Kontakt

ﬁ E-mail rafal.woskowicz@gmail.com

Telefon (+48) 730 599 000

Rafat Woskowicz



